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  Protokół nr 156/2005 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 25.05.2005 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta p. Ryszard Wenta 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Zatwierdzenie projektu pn. „Szkolny Ośrodek Kariery” 

2. Sprawozdanie z działalności gospodarczej SPS ZOZ w Lęborku za 2004 rok 

3. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

4. Sprawy różne 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 154 i 155/2005. 

 

Ad 1) 

 

Dyrektor Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu p. Małgorzata Bresler 

zwróciła się do Zarządu Powiatu o zatwierdzenie projektu pn. „Szkolny Ośrodek Kariery”. 

Poinformowała, że poprzedni projekt unijny pn.: „Zakładania i Rachunkowość Małych                

i Średnich Podmiotów Gospodarczych” w ramach Programu PHARE 2002 nie zyskał 

akceptacji komisji. Komisja konkursowa w bieżącym roku przyznała dotacje dla tych szkół          

i placówek, które wcześniej nie otrzymały takiego wsparcia. 

Nowy projekt to tzw. poradnictwo zawodowe – system wewnątrzszkolnego poradnictwa 

zawodowego obejmujący współpracę z pedagogami i uczniami szkół ponadgimnazjalnych          

i gimnazjalnych, dopuszcza także możliwość pomocy bezrobotnym rodzicom uczniów. 

Łączny koszt projektu wyniesie 22.450 zł, w tym wkład własny szkoły w 2005 roku wyniesie 

4.450 zł. Środki własne na realizację projektu szkoła zapewni z własnego budżetu (w ramach 

nadgodzin oraz części zajęć na czytelni szkolnej oraz części godzin pedagoga).  

Zarząd przychylił się do wniosku dyrektora Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej 

i Agrobiznesu upoważniając Wicestarostę do złożenia przygotowanego przez szkołę projektu.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

Ad 2) 

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej                

w Lęborku p. Andrzej Sapński oraz zastępca dyrektora p. Anetta Feszak przedstawili 

sprawozdanie z działalności gospodarczej SPS ZOZ w Lęborku za 2004 rok – załącznik nr 1.  

Poinformowali, że SPS ZOZ jest obecnie na etapie opracowywania wniosku 

restrukturyzacyjnego szpitala w oparciu o ustawę z dnia 15 kwietnia 2005 r. o pomocy 

publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej. W myśl ustawy 

publiczne szpitale mogą liczyć na pożyczki udzielane w imieniu Skarbu Państwa przez Bank 

Gospodarstwa Krajowego. Możliwe będzie umorzenie części długów wobec instytucji 

publicznych i rozłożenie pozostałych długów wobec instytucji państwowych na raty. Szpitale 

będą musiały spłacić pożyczkę w ciągu 10 lat, z roczną karencją. Pożyczka może być 

umorzona, w 50% jeśli zakład dzięki niej i postępowaniu naprawczemu pozbędzie się 

przeterminowanych długów i zostanie wydana decyzja o zakończeniu postępowania 
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restrukturyzacyjnego oraz nastąpi spłata przez pożyczkobiorcę 50% należności głównej 

pożyczki w okresie do 5 lat od dnia wydania decyzji.  

Dyrektor p. Andrzej Sapiński poinformował, że SPS ZOZ w Lęborku w ramach 

restrukturyzacji zamierza wystąpić o zwrot kosztów podwyżki wynagrodzeń pracowników, 

wg ustawy „203” w 2001 r. oraz obliczona na podstawie wzoru ustawowego podwyżka            

w 2002 r., w kwocie 3.600.000 zł (bez ZUS-u). Środki te zostaną przeznaczone na 

restrukturyzacje zobowiązań szpitala wynikających z umów cywilno – prawnych.  

Natomiast zobowiązanie publiczno – prawne SPS ZOZ w Lęborku względem PERON-u           

w kwocie 333.000 zł, po przyjęciu przez Wojewodę decyzji o restrukturyzacji szpitala, 

zostanie umorzone. 

Zastępca dyrektora p. Anetta Feszak przedstawiła ogólny schemat postępowania 

restrukturyzacyjnego:  

 opinia związków zawodowych do projektu programu restrukturyzacyjnego; 

 opinia organu założycielskiego do projektu programu restrukturyzacyjnego;  

 poręczenie pożyczki przez organ założycielski;  

 złożenie w ciągu 3 miesięcy od wejścia w życie ustawy wniosku o wszczęcie 

postępowania restrukturyzacyjnego szpitala do Wojewody Pomorskiego; 

 rozpatrzenie przez Wojewodę Pomorskiego wniosku w terminie 7 dni;  

 następnie po upływie 30 dni następuje złożenie kompletnego wniosku o pożyczkę do 

BGK;  

 rozpatrzenie przez BGK wniosku następuje w terminie kolejnych 30 dni od złożenia 

kompletnego wniosku o restrukturyzację; 

 w tym samym czasie w ciągu 4 miesięcy od postanowienia o wszczęciu restrukturyzacji 

organ restrukturyzacyjny – po konsultacji z wierzycielami i pracownikami – musi podjęć 

decyzję o warunkach restrukturyzacji;  

 uruchomienie pożyczki następuje w trzech ratach. Pierwsza rata w wysokości 50% kwoty 

pożyczki, jest wypłacana w terminie do miesiąca od dnia podpisania umowy o pożyczkę. 

Druga rata w wysokości 25% kwoty pożyczki, jest wypłacana w terminie do 3 miesięcy 

od dnia podpisania umowy o pożyczkę. Warunkiem uruchomienia raty drugiej jest 

zaspokojenie należności głównych z tytułu roszczeń pracowników, wynikających                 

z ustawy o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń       

u przedsiębiorców oraz o zmianie niektórych ustaw, bądź udokumentowanie zaspokojenia 

w/w roszczeń. Trzecia rata w wysokości 25% kwoty pożyczki jest wypłacana pod 

warunkiem wydania przez organ restrukturyzacyjny prawomocnej decyzji o warunkach 

restrukturyzacji oraz udokumentowania prawidłowości wykorzystania środków z raty 

drugiej.  

Zarząd wobec powyższego oczekuje od Dyrektora SPS ZOZ w Lęborku następujących 

informacji: 

 który z organów Powiatu Lęborskiego powinien zaopiniować projekt programu 

restrukturyzacyjnego?  

 na jakim etapie realizacji programu wymagane jest poręczenie organu założycielskiego 

(na której z planowanych sesji należy rozpatrzyć projekt uchwały – 1 lipca, czy 2 

września)?.  

 

W odniesieniu do zapytania Zarządu Powiatu odnośnie szans na remont Oddziału Ortopedii             

i Traumatologii Narządu Ruchu oraz Oddziału Chorób Wewnętrznych i Kardiologii w oparciu 

o środki zewnętrzne Dyrektor SPS ZOZ w Lęborku poinformował, że wniosek o aplikację do 

programów lokalnych ZPORR stał się nierealny, ze względu na termin składania aplikacji (9-

13 maj 2005 r.), a  następne rundy aplikacyjne w ramach ZPORR są przewidziane dopiero        

w 2007 roku.  
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W związku z powyższym szpital swe działania skieruje do Funduszu Norweskiego, gdzie          

w najbliższym czasie zostanie ogłoszony termin składania wniosków a także Europejskiego 

Obszaru Gospodarczego. 

Zarząd z uwagi na powyższe postanowił wnieść autopoprawkę do projektu uchwały 

Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu lęborskiego na 

2005 rok dotyczącą zmiany zapisu załącznika nr 3 dotyczącego środków na uzupełnienie 

wkładu własnego SPS ZOZ w Lęborku w ramach projektów UE uzupełniając go o zapis: „i 

innych funduszy pomocowych”. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

Dyrektor poinformował także, że rozważa podjęcie projektu, w ramach współpracy szpitali         

z Polski i Litwy, z programu INTERREG 3A na uzyskanie alternatywnych źródeł zasilania            

i podnoszenia jakości usług zdrowotnych – w tej sprawie toczone są negocjacje z partnerem      

z Litwy.       

 

Ad 3) 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania składu Komisji 

Konkursowej na stanowisko Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku.  

Sekretarz Powiatu p. Jan Suchodolski poinformował, iż Przewodnicząca Rady Powiatu p. 

Danuta Mikołajczyk w rozmowie na ten temat wyraziła wątpliwość, czy w skład Komisji 

Konkursowej może być powołana p. Alina Walkusz, ze względu na zajmowane 

stanowisko (Wicedyrektor MDK) oraz ze względu na związek małżeński                               

z p. Waldemarem Walkuszem reprezentującym Komisję Edukacji, Kultury, Sportu               

i Turystyki Rady Powiatu Lęborskiego.  

Zarząd analizując projekt uchwały postanowił: 

 w skład Komisji Konkursowej włączyć także wyznaczone przez uprawnione organy 

osoby rezerwowe; 

  wyznaczyć na przewodniczącego Komisji Konkursowej Wicestarostę p. Ryszarda 

Wentę.  

Zarząd podjął uchwałę uwzględniającą powyższe uwagi nadając jej numer 153/2005. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

2) zestawienie przyznanych Nagród Kuratora Oświaty i Nagród Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu dla dyrektorów placówek.  

Zarząd postanowił odnieść się do sprawy na następnym posiedzeniu po 

przeanalizowaniu zestawienia.  

 

Główny Księgowy Starostwa p. Małgorzata Reggel przedstawiła: 

 

1) wniosek Lęborskiego Klubu Biegacza „Braci Petk” o udzielenie dofinansowania                 

w kwocie 2.950 zł na organizowane imprezy sportowo – rekreacyjne o zasięgu 

powiatowym i wojewódzkim:  

 uczestnictwo w zawodach wojewódzkich i krajowych – 1.850 zł; 

 zawody biegowe pn. „Żyć zdrowo – bez nałogów” – 1.100 zł.   

Zarząd nie może przychylić się do wniosku, gdyż procedura konkursowa ubiegania się  

o granty w zakresie Kultury Fizycznej i Sportu została już wyczerpana. 
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2) wniosek Gertrudy Żuchowskiej o dofinansowanie udziału syna – ucznia II klasy 

Powiatowego Centrum Edukacyjnego – Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2                 

w Lęborku w Mistrzostwach Europy w siłowaniu się na rękę w Bułgarii. 

Zarząd z uwagi na brak środków finansowych na ten cel nie uwzględnił wniosku. 

 

3) wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Lęborku p. Jana 

Drozda o dofinansowanie w kwocie 2.000 zł kosztów wyjazdu mł. ogniomistrza, 

starszego ratownika w KP PSP w Lęborku na Mistrzostwa Świata Strażaków                         

i Policjantów w tenisie stołowym, w grze podwójnej w Kanadzie. 

Zarząd z uwagi na brak środków finansowych na ten cel nie uwzględnił wniosku. 

 

Ad 4)  

 

Zarząd przyjął informację Starosty Lęborskiego z zakresu spraw wykonywanych przez Urząd 

Starosty w miesiącu kwietniu 2005 roku – załącznik nr 2. 

 

Ad 5)  

 

Protokół nr 154/2005 z dnia 19 maja 2005 r. – został przyjęty 3 głosami za, 1 osoba nieobecna  

          na posiedzeniu. 

Protokół nr 155/2005 z dnia 22 maja 2005 r. – został przyjęty 3 głosami za, 1 osoba nieobecna  

          na posiedzeniu. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała: 


